

Required Document:

1. One passport size photograph of Account Holder/Operator /NID/Passport/Driving License, E-Tin, Proof of Submission of Return (PSR) (if applicable) is required for opening an account.
2. Existing Non Personal account opening documents requirement applicable for opening organization's account. (Except link Account)
3. Photograph of the Nominee, duly attested by the depositor & Birth Certificate/NID/Passport/Driving License shall be provided at the time of opening the account.
4. An organization can open more than one FD account in any branch of Prime Bank PLC.

প্রয়োজনীয় দলিলপত্র/কাগজপত্রঃ

১. হিসাব খোলার জন্য হিসাবধারীর/পরিচালনাকারীর ১ কপি পাসপোর্ট সাইজের ছবি/জাতীয় পরিচয়পত্র/পাসপোর্ট/ভ্রাইডিং লাইসেন্স, ইলেকট্রনিক টি আইএন (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে)।
২. প্রতিষ্ঠানের হিসাব খোলার জন্য বিন্যাসন অব্যক্তিক হিসাবের প্রয়োজনীয় দলিলপত্র/কাগজপত্র জমা দিতে হবে (লিঙ্ক একাউন্ট ব্যতীত)।
৩. হিসাব খোলার জন্য হিসাবধারী/ হিসাব পরিচালনাকারী কর্তৃক মনোনীত ব্যক্তির ছবি সত্যায়িত এবং জন্ম সনদপত্র/জাতীয় পরিচয়পত্র/ভ্রাইডিং লাইসেন্স সত্যায়িত কপি জমা দিতে হবে।
৪. একটি প্রতিষ্ঠান প্রাইম ব্যাংকের যেকোন শাখায় একের অধিক এফডি হিসাব খুলতে পারবে।

TERMS & CONDITIONS: নিয়ম ও শর্তাবলী

Fixed Deposit / স্থায়ী আমানত

- FD can be encashed only to the branch from which the same is purchased, account will not be transferred to other Branch.
- The LCY FD will be renewed automatically for a similar term upon maturity at the rate prevailing at the time of renewal unless instructions to the contrary have been given prior to maturity. For FCY FD (both conventional and offshore), auto renewal option is not applicable. A new FD shall be opened at prevailing interest rate upon encashment of the matured FD.
- For LCY FD no interest shall be allowed for premature encashment within one month. If the account/deposit is closed/en- cashed prematurely after one month of its opening/renewal, benefits shall be allowed on the deposit at prevailing savings deposit rate. For FCY FD (conventional), no interest will be paid for premature encashment. For FCY FD (offshore), no interest will be paid if it is encashed before 3 month. However, for early encashment beyond 3 month, the prevailing 3-month benchmark rate will be applied.
- Fixed deposit account will be opened within next working day after availability of fund.
- Fixed deposit account may not be opened, if the application form is incomplete even in case of available balance in the account.
- Customer can collect fixed deposit advice after two working days of the application date from concern branch.
- Income Tax and all other applicable taxes shall be deducted at source on the interest earned as per the applicable rates in force. Only for FCY FD (offshore), no tax and excise duty will be applicable as per Offshore Banking Act, 2024.
- Rights and obligations arising hereunder (including deposits and payments) shall be governed by and subject to the laws of Bangladesh.
- The amount and tenure will not be changed in any case. New account will be opened, if required.
- The bank can change, add, amend or nullify any rules related to account and the account holder is obliged to abide by the instruction made by the bank in this regard at any time.
- For premature encashment If the amount of monthly profit already paid exceeds the amount payable at normal Savings rate, the difference shall be realized from the principal deposit amount, if and when necessary.
- In case of death of a depositor, the A/C shall cease to be operative and the amount deposited so far shall be paid to the nominee, as mentioned in the account opening form, and in absence of nominee, to the legal heirs of deceased as per rules in force.
- Advance against loan can be allowed as per bank's rules.
- If the Depositor expires after availing a Loan/ Overdraft, Nominee/ Heirs will be paid the balance amount after making full adjustment of Loan/ Overdraft (including accrued interest and other charges, if any) in connection with the scheme/ deposit account.
- Normally no statement of the account will be served to the depositor. In case of need of any depositor, bank will provide the same on realization of charge.
- The deposited amount shall be repayable only on the date of maturity, with the applicable interest rate of the deposit. Partial/ premature withdrawal shall be subject to the terms and conditions imposed by the Bank, including the reduction or cease of interest rate payable on the deposit.
- In case the instrument is lost the procedure for issuing of a duplicate will be the same as per Bank's existing rules.
- যে শাখায় এফডি খোলা হয়েছে কেবলমাত্র সেই শাখা হতে নগদায়ন করা যাবে, এবং হিসাব অন্য কোন শাখায় স্থানান্তর/বদলী করা যাবে না।
- মেয়াদপূর্তির আগে কোন নির্দেশনা প্রদান না করা থাকলে একই মেয়াদের জন্য সেই সময়ে বিন্যাসন ইন্টারেস্ট হারে স্বয়ংক্রিয়ভাবে লোকাল কারেন্সি এফডির নবায়ন করা হবে। ফরেন কারেন্সি এফডি (প্রচলিত ও অফশোর ব্যাংকিং) এর ক্ষেত্রে স্বয়ংক্রিয় নবায়ন প্রযোজ্য হবে না। সেক্ষেত্রে বিন্যাসন এফডির নগদায়নের মাধ্যমে নতুন হারে এফডি খুলতে হবে।
- লোকাল কারেন্সি এফডির মেয়াদপূর্তির আগেই অর্থাৎ এক মাসের আগেই নগদায়নের ক্ষেত্রে কোন ইন্টারেস্ট প্রদান করা হবে না। হিসাব খোলার বা নবায়নের একমাস পর কিন্তু মেয়াদপূর্তির আগে নগদায়নের ক্ষেত্রে সেই সময়ে বিন্যাসন সঞ্চয়ী হিসাবের রেট ইন্টারেস্ট প্রদান করা হবে। ফরেন কারেন্সি এফডি (প্রচলিত) মেয়াদপূর্তির আগে নগদায়নের ক্ষেত্রে কোন ইন্টারেস্ট প্রযোজ্য হবে না। ফরেন কারেন্সি এফডি (অফশোর) এর ক্ষেত্রে হিসাব খোলার তিন মাসের মধ্যে কিন্তু মেয়াদপূর্তির আগে নগদায়নের ক্ষেত্রে কোন ইন্টারেস্ট প্রযোজ্য হবে না। যদি তিনমাসের পরে অন্যদিকে মেয়াদপূর্তির আগে নগদায়নের ক্ষেত্রে প্রচলিত তিনমাসের বেসমক্ট হার প্রযোজ্য হবে।
- ব্যাংক হিসাবে পর্যাপ্ত টাকা থাকা সাপেক্ষে পরবর্তী কার্যদিবসের মধ্যে এফডি হিসাব খোলা হবে।
- হিসাবে পর্যাপ্ত ব্যালেন্স থাকা স্বত্তেও যদি আবদন ফর্মটি অসম্পূর্ণ থাকে তাহলে হিসাব খোলা হবে না।
- আবদনের পরবর্তী ২ (দুই) কার্যদিবস পরে গ্রাহক তার এফডির প্রমাণ পত্র উক্ত শাখা হতে সংগ্রহ করতে পারবেন।
- বাধ্যতামূলক ভাবে প্রযোজ্য সকল প্রকার আয়কর, ভ্যাট ট্যাক্স কর্তন করা হবে। তবে কেবলমাত্র ফরেন কারেন্সি হতে (অফশোর) কোন আয়কর এক্সাইজ ডিউটি প্রযোজ্য নয় (অফশোর ব্যাংকিং: অ্যাক্ট ২০২৪)।
- জমা উঠানো সহ উদ্ধৃত যে কোন বাধ্যবাধকতার উপর কোন সমস্যা তৈরি হলে বাংলাদেশ প্রযোজ্য আইন দ্বারা সমাধান করা হবে।
- জমার পরিমাণ, মেয়াদ কোন ভাবেই পরিবর্তন করা যাবে না। প্রযোজ্য ক্ষেত্রে নতুন হিসাব খুলতে হবে।
- যে কোন সময় ব্যাংক তার প্রয়োজনে যেকোন নিয়ম বাতিল এবং সংযোজনের ক্ষমতা সংরক্ষণ করে।
- মেয়াদপূর্তির আগে নগদায়নে যদি কোন ক্ষেত্রে ইতোমধ্যেই প্রদানকৃত ইন্টারেস্ট হার বিন্যাসন সঞ্চয়ী হিসাবের ইন্টারেস্ট হার অপেক্ষা বেশি হয়, ব্যাংক তা আসল থেকে নগদায়নের সময়ে সমন্বয় করবে।
- হিসাবধারীর মৃত্যু হলে হিসাব খোলার সময়ে উল্লিখিত মনোনীত ব্যক্তিকে টাকা প্রদান করা হবে, নমিনি উল্লেখ না থাকলে আইনগত উত্তরাধিকারীকে প্রদান করা হবে।
- ব্যাংক বিন্যাসন নিয়মে অগ্রিম/লোন অনুমোদন করা যাবে।
- যদি ঋণ বা ওভারড্রাফট গ্রহণের পরে আমানতকারীর মৃত্যু ঘটে তাহলে ইন্টারেস্ট এবং অন্যান্য চার্জ সংশ্লিষ্ট স্কিম হতে সমন্বয় করে নমিনিদের উদ্ধৃত অর্থ প্রদান করা হবে।
- এই হিসাবের হিসাব বিবরণী প্রদান করা হবে না। যদি হিসাবধারীর প্রয়োজন হয় তবে তা প্রদানে চার্জ প্রযোজ্য হবে।
- জমাকৃত টাকা কেবলমাত্র মেয়াদপূর্তিতে প্রযোজ্য সুদ হারে প্রদান করা হবে। আংশিক অসুপূর্ণ মেয়াদে উত্তোলন হলে ব্যাংকের নিয়ম অনুযায়ী সুদ প্রদান করা হবে। সুদ হার কমাবার ক্ষেত্রে ব্যাংকের প্রচলিত বিধিমালা প্রযোজ্য হবে।
- ব্যাংক কর্তৃক প্রদানকৃত হিসাব খোলার প্রমান বা ইন্সট্রুমেন্ট হারিয়ে বা নষ্ট হলে, ডুপ্লিকেট ইন্সট্রুমেন্ট ব্যাংক প্রচলিত বিধি অনুযায়ী প্রদান করা হবে।

Signature of 1st Applicant

Signature of 2nd Applicant

Signature of 3rd Applicant

Signature of 4th Applicant